850 Nortmanni Gotefrido duce per Sequanam ascendentibus regnum **147** Caroli vastant: contra quos Lotharius imperator in auxilium evocatus, cum se pugnaturum cum hostibus crederet, Carolus timore percusus Gotefridum cum suis in societatem regni assumit eisque terram ad inhabitandum dedit. Fames magna Germaniam et maxime circa Rhenum oppressit, et Rhabanus archiepiscopus multos pauperes ~~851~~ *Ludowicushex* Sorabos terminos Francorum infestantes, vastata regione eorum perdomuit. Pippinus rex comprehensus a suis et patruo Carolo traditus et ab eo tonsus, Suessionis in monasterium sancti Medardi retrusus est [289]. Similiter et Carolus frater ejus junior, cum ad ipsum proficisci vellet, a comitibus Caroli ejusdem captus eoque jubente tonsus, in Corbeiense coenobium custodiae traditus est ~~852~~ *Magnalsyfiddus* et generalis conventus Moguntiaci a Rhabano archiepiscopo et Ludovico rege habitus, multaque correcta sunt. *Conc. Germ. t. II, p. 165.*—Heroldus Nortmannus diu bene a Ludovico tractatus, suspicione proditionis a quibusdam Francis perimitur. *Annal. Fuld.*—Translatio sancti Remigii Remorum archiepiscopi ab Hincmaro ejusdem urbis archiepiscopo Kalendas Octob. facta. *Boll. t. I, Oct. die 1.*

853 Nortmanni per Ligerim ascendentibus et Gallias vastantes, basilicam quoque sancti Martini Turonis incidunt. Aquitani Caroli injurias questi, Ludovicum, ut super se regnet, vel filium regem donet, ~~854~~ *Chiliardovianus*. *Fedd*ivolum filium Aquitaniam mittens, instabiles eorum animos deprehendens, contempsit. Nortmanni ex diversis, quas jam per XX annos vastabant, regionibus collecti, vulgus innumerum totumque genus regium usque ad unum puerum mutua caede mactaverunt. *Annal. Fuld.*, ~~855~~ *Thioti* Apud Moguntiacum terra vicies tremuisse fertur. Insoliti aeris turbines et grandines, fulgura, et tonitrua facta. Ecclesia sancti Chiliani [291] **148** fulmine cremata Non. Junii, et postea muri turbine diruti sunt. Gozpaldus ipsius urbis episcopus obiit, cui Arnus successit. *Annal. Fuld.*—Ludovicus rex Rastizen ducem Marahensium Sclavorum petens, vastata ex parte regione, subjugare nequivit: quo reverso, Marahenses secuti, contigua trans Danubium loca vastant. Lotharius imperator relicto mundo divisoque inter filios regno, monachum se Prumiae fecit, et non multo post III Kal. Octob. ad regnum coeleste migravit. Post quem filii ejus Ludovicus imperator Italiam, et Lotharius Cisalpinas partes regni tenuere. Igniculi crebri instar spiculorum ab Oriente in Occidentem per aera ferri XVI Kal. Novemb. per totam ~~856~~ *Rhabas* in *Magi Frithib*reathiepiscopo II Non. Febr. defuncto, Carolus Pippini regis Aquitaniae filius, qui e custodia Corbeiensis coenobii ad patrum Ludovicum transfugerat, archiepiscopus ab ipso promotus, praefuit annis VIII. Hiltigart [292] regina obiit. Fuldis Hatto abbas obiit Thiotoque successit. Ludovicus rex per Sorabos transiens auxiliaque inde assumens, Dalmatas [293] bello victos tributarios